
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
70 del 03/04/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: NOMINA DEL RUP - PROGETTISTA - D.L. - E COLLABORATORI AI 
SENSI DEL D.LGS 50/2016 PER "INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE AREE A 
VERDE DEL TERRITORIO COMUNALE.

Il Redattore: Distefano Giovanna 

-  Premesso che alcune  aree a verde del territorio comunale necessitano di una riqualificazione per una 
  migliore fruizione che permetta di realizzare zone destinate alla ubicazione di bambinopoli, ad aree 
libere per cani ed angoli di socializzazione;
 - Pertanto   si rende necessario predisporre un progetto per “Interventi di riqualificazione aree a verde del territorio 
comunale”. 
 -  Considerato che   l'art.  31 del D. lgs  n. 50 del 18/04/2016, prevede che le fasi  di  progettazione, affidamento ed 
esecuzione di ogni singolo intervento devono essere eseguite sotto la diretta responsabilità e vigilanza del Responsabile 
del Procedimento;
 -  Che quest’Ufficio è del parere di  nominare un gruppo, per poter redigere apposito progetto affinché  si possano 
 realizzare gli “Interventi di riqualificazione aree a verde del territorio comunale”. 
- Ritenuto di procedere al conferimento dell’incarico di R.U.P., D.L. e  Progettista dell’intervento in  parola nonché dei 
collaboratori del R. U. P.;
-  Atteso che il Geom. E. Russo dispone dei requisiti e delle competenze che ne consentono la nomina a Responsabile 
del Procedimento;
-  Atteso che l’ Agrotecnico Maria Rizza dispone dei requisiti e delle competenze che ne consentono la nomina di  
Progettista e Direzione Lavori;
-  Atteso  che  la  Sig.ra  Giovanna  Distefano  e  il  Sig.  Dibenedetto  dispongono  i  requisiti  e  le  competenze  che  ne 
consentono la nomina di collaboratore del Responsabile del Procedimento e 
 nomina collaboratore del D.L.;
Visto che con Deliberazione di C.C. n. 54 del 04/08/2016 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2016/2018;
Vista la Delibera di G.M. n. 433 del 09/08/2016 con la quale si approva il piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il 
triennio 2016/2018;
Visto che con Deliberazione di Giunta Municipale n. 31 del 30/01/2017, nelle more di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2017/2019 è stato approvato il piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2017 quale 
seconda annualità del triennio 2016/2018;
Dato atto che la presente Determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati
- Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione 

Pagina 1/2



degli uffici e dei servizi;
 -  Visto  il  successivo  art.  65  del  medesimo  regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle  
Determinazioni Dirigenziali;

D E T E R M I N A
 

1)  Nominare ai sensi degli art n. 31 e n. 101  del D. lgs  n. 50 del 18/04/2016  per il progetto in questione di cui all’ 
elenco allegato:

    PROGETTO
 

 R. U. P.
 
 
 

 PROGETTISTA
 
   D. L.

 COLLABORATORI
      R. U. P.    -   – D.L.

Interventi di 
Riqualificazione
 aree a verde  del
 territorio comunale
 

 
Geom.
E. Russo

 
Agrotec. Sig.
Rizza Maria

 
Sig.Giovanna 
Distefano
Sig.Dibenedetto 
Salvatore

 
 
2) Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa in quanto si procederà all’impegno delle 
relative  somme  contestualmente  all’approvazione  del  quadro  economico  dell’appalto,  in  seno  alla  redigenda 
determinazione a contrarre;
 
3) Dare atto che,   il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 
comma 8, D.Lgs. 267/00;
 
4) Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell’apposita sezione del sito denominato “Amministrazione 
trasparente” sottosezione “Provvedimenti Dirigenziali”
 
 
 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI
(Ing. G. Giuliano) 

 
 
 
 
 
 
Da trasmettersi d’ufficio, oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti settori/uffici:      
 Ragioneria.         
 
                                                                                  IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI
                                                                                (Ing. G. Giuliano)
 
 

Ragusa,  03/04/2017 Il Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	
	D E T E R M I N A
	 



